
UCHWAŁA NR  XL/213/13  
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 8 października 2013 r. 
 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Żychlin a Starostwem Powiatowym           
w Kutnie dotyczącym przebudowy istniejącej drogi powiatowej nr 2109E  Dobrzelin -

Grabów  w m. Dobrzelin (ul. Jabłonkowa) i drogi powiatowej nr 2117E Dobrzelin - Śleszyn              
w m. Grabów (ul. Szkolna), gm. Żychlin 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, w zw. z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca          

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) Rada Miejska               
w Żychlinie uchwala, co następuje: 

 
          § 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Żychlin, a Starostwem    
Powiatowym w Kutnie w celu realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi 
powiatowej nr 2109E Dobrzelin - Grabów w m. Dobrzelin (ul. Jabłonkowa) i drogi powiatowej      
nr 2117E Dobrzelin - Śleszyn w m. Grabów (ul. Szkolna), gm. Żychlin. 
 

§ 2. Przebudowa dróg  obejmuje wykonanie chodników:                
1) droga nr 2109 E - ul. Jabłonkowa budowa chodnika na odcinku ul. Wiśniowej                        

do skrzyżowania z ul. Dworcową (lewa strona drogi) o długości do 800 mb i szerokości 
1,5 m; 

2) droga nr 2117E - ul. Szkolna budowa chodnika na odcinku od Szkoły Podstawowej                
w Grabowie do skrzyżowania z ul. Górską (prawa strona drogi) na odcinku o długości  do        
850 mb i szerokości 1,5 m.  

 
 § 3.1. Gmina Żychlin zobowiązuje się do sfinansowania opracowania dokumentacji 

technicznej i robót w zakresie rzeczowym określonym w § 2, których wartość szacuje się na 
kwotę 250.000 zł. 

2. Starostwo Powiatowe w Kutnie zobowiązuje się do uzgodnienia dokumentacji 
technicznej oraz udostępnienia nieruchomości na opisane wyżej cele budowlane. 

3. Po zrealizowaniu zadania, o którym mowa w § 2, gmina Żychlin przekaże 
nieodpłatnie wytworzony majątek na rzecz Starostwa Powiatowego w Kutnie. 

 
§ 4. Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji zadania – grudzień 2013 r. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR  XL/213/13 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia  8 października 2013 r. 
 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Żychlin a Starostwem Powiatowym           
w Kutnie dotyczącym przebudowy istniejącej drogi powiatowej nr 2109E  Dobrzelin -

Grabów  w m. Dobrzelin (ul. Jabłonkowa) i drogi powiatowej nr 2117E Dobrzelin - Śleszyn              
w m. Grabów (ul. Szkolna), gm. Żychlin 

 
 

W  związku z licznymi petycjami mieszkańców m. Dobrzelin i Grabów w  sprawie  
poprawy warunków bezpieczeństwa na drogach powiatowych nr 2109E (ul. Jabłonkowa)                
i 2117E (ul. Szkolna), w tym zapewnienia bezpiecznego dojścia dzieci do szkoły                          
w m. Grabów - wystąpiono do Powiatowego Zarządu Dróg w Kutnie w przedmiotowej 
sprawie. Zarząd wyraził zgodę na wykonanie powyższych robót jednak z uwagi na 
ograniczone fundusze nie zadeklarował żadnych środków na ich realizację. 

W związku z powyższym zaplanowano realizację zadania ze środków własnych 
budżetu gminy jako jedyną realną możliwość wykonania w/w prac w celu poprawy 
bezpieczeństwa  użytkowników wskazanych odcinków dróg. 
 
 
 
 
 


